FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年１０月１６日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部総務課

（危機管理室）
河田 圭司

室長

奥田 孝則
（0836）82-1122

件名 山陽小野田市防災標語コンクールの表彰式を開催します

内   容

 未来を担う子ども達が、防災の大切さについて学び、災害に備える力を高める機

会とするために、山陽小野田市防災標語コンクールを実施しました。

 受賞作品が決定し、下記のとおり表彰式を開催しますのでお知らせします。

                  記

１ 日 時   １０月２３日（水）１７時

２ 場 所   山陽小野田市民館文化ホール（栄町９番２５号）

３ 主 催   山陽小野田市防災標語コンクール実行委員会

        （山陽小野田市総務課内）

４ 次 第  (1) 実行委員会委員長（山陽小野田市長）

藤田 剛二（ふじた ごうじ）あいさつ

(2) 実行委員会副委員長（市セーフティーネットワーク会長）

岡本 志俊（おかもと ゆきとし）あいさつ

(3) 表彰

(4) 山陽小野田市教育委員会教育長

長友 義彦（ながとも よしひこ）講評

(5) 記念撮影

５ 表彰者等 (1) 募集対象 市内小学校４・５・６年生

市内中学校１・２・３年生

(2) 応募総数 ２，４０８作品

(3) 表彰者  最優秀賞 １名

優秀賞  小学生２名，中学生２名

佳作   小学生５名，中学生５名

なお、表彰作品及び氏名等の詳細については、当日資料として配布します。

記者発表資料